[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 февраля  2025г.  №  315
О внесении  изменений в  Положение

об   оплате      труда           работников

муниципальных        образовательных

организаций,          подведомственных

Управлению                      образования

Администрации             Кунашакского

муниципального         района            от

04.12.2024г.  №1704
          На основании постановления Администрации Кунашакского муниципального района от 24.12.2024г. № 1814 «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кунашакского муниципального района от 04.12.2024 года № 1704 «Об утверждении Положения об  оплате  труда  работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Кунашакского муниципального района» следующие изменения:

- приложения 3 изложить в новой редакции.

2.  Начальнику отдела информационных технологий Хуртову А.А. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.

3.   Организацию исполнения настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности руководителя Управления образования Администрации Кунашакского муниципального района Хуртову Д.Ф.
  4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2025 года.

    Глава района                                                                                             Р.Г.Вакилов

Приложение 3

к     Положению об    оплате   труда  работников

муниципальных образовательных   организаций,

подведомственных   Управлению    образования

Администрации Кунашакского муниципального

района

(в редакции постановление Администрации Кунашакского муниципального района от 04.12.2024г. №1704)

от_______________2025г. №__________

Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

Профессиональная квалификационная группа должностей
 руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад
(рублей)

	1-й квалификационный уровень

(заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей)
	9 086

PAGE
2